

Tanaco Danmark A/S

Glentevej 11
6705 Esbjerg Ø
Business Registration No
71361411

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Claire Elizabeth Larcombe

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Tanaco Danmark A/S
Glentevej 11
6705 Esbjerg Ø

Central Business Registration No (CVR): 71361411

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Peter Anthony Mangion
Claire Elizabeth Larcombe
Paul John Devlin

Executive Board

Claire Elizabeth Larcombe

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The principal activity of the Company is the supply and distribution of pest control products into the global professional pest control and retail markets.

Development in activities and finances

Sales have decreased in the current period over 2017, however lower operating expenses have resulted in a gross margin which was DKK 346,498 higher in 2018 compared to 2017.

The company's wages and salary expenses increased considerably in the current period. The increase was driven by additional costs for temporary workers.

As a result, Tanaco Danmark A/S has recorded a net profit for the year of DKK 627,926, which is DKK 618,575 lower than that recorded in the year ended 31 December 2017.

Outlook

During FY19 Tanaco Danmark expects to grow sales by investing in additional sales resources, expanding the product offering and attracting new customers in the wider Scandinavian region. This growth is expected to be reflected in an increase in gross profit which will offset likely increases in operating costs.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Gross profit		7,652,066	7,305,568
Staff costs	1	(6,321,523)	(5,662,835)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(509,287)</u>	<u>(495,662)</u>
Operating profit/loss		821,256	1,147,071
Income from investments in group enterprises		269,520	720,073
Other financial income		10,230	8,060
Financial expenses from group enterprises		(301,756)	(430,231)
Other financial expenses		<u>(53,926)</u>	<u>(19,472)</u>
Profit/loss before tax		745,324	1,425,501
Tax on profit/loss for the year	2	<u>(117,398)</u>	<u>(179,000)</u>
Profit/loss for the year		<u>627,926</u>	<u>1,246,501</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	3,000,000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		269,520	720,073
Retained earnings		<u>358,406</u>	<u>(2,473,572)</u>
		<u>627,926</u>	<u>1,246,501</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Acquired licences		706,121	886,413
Intangible assets		706,121	886,413
Other fixtures and fittings, tools and equipment		137,110	399,515
Leasehold improvements		13,261	21,626
Property, plant and equipment		150,371	421,141
Investments in group enterprises		2,153,806	1,884,286
Deposits		30,000	30,000
Fixed asset investments	3	2,183,806	1,914,286
Fixed assets		3,040,298	3,221,840
Manufactured goods and goods for resale		8,284,322	9,062,809
Inventories		8,284,322	9,062,809
Trade receivables		2,596,520	3,079,377
Other receivables		0	684
Prepayments		133,910	89,798
Receivables		2,730,430	3,169,859
Other investments		14,000	0
Other investments		14,000	0
Cash		394,058	2,532,627
Current assets		11,422,810	14,765,295
Assets		14,463,108	17,987,135

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,073,806	1,804,286
Retained earnings		5,299,364	4,940,958
Proposed dividend		<u>0</u>	<u>3,000,000</u>
Equity		<u>7,873,170</u>	<u>10,245,244</u>
Deferred tax		<u>105,000</u>	<u>153,000</u>
Provisions		<u>105,000</u>	<u>153,000</u>
Trade payables		1,092,163	1,548,864
Payables to group enterprises		3,814,270	3,692,540
Income tax payable		42,000	184,000
Other payables		<u>1,536,505</u>	<u>2,163,487</u>
Current liabilities other than provisions		<u>6,484,938</u>	<u>7,588,891</u>
Liabilities other than provisions		<u>6,484,938</u>	<u>7,588,891</u>
Equity and liabilities		<u>14,463,108</u>	<u>17,987,135</u>
Contingent liabilities	4		
Assets charged and collateral	5		
Group relations	6		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	500,000	1,804,286	4,940,958
Ordinary dividend paid	0	0	0
Profit/loss for the year	0	269,520	358,406
Equity end of year	500,000	2,073,806	5,299,364

	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	3,000,000	10,245,244
Ordinary dividend paid	(3,000,000)	(3,000,000)
Profit/loss for the year	0	627,926
Equity end of year	0	7,873,170

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	5,864,342	5,186,044
Pension costs	370,438	364,386
Other social security costs	86,743	112,405
	6,321,523	5,662,835
Average number of employees	14	14

	2018	2017
	DKK	DKK
2. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	160,000	184,000
Change in deferred tax	(48,000)	(12,000)
Adjustment concerning previous years	5,398	7,000
	117,398	179,000

	Invest- ments in group enterprises DKK	Deposits DKK
3. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	80,000	30,000
Cost end of year	80,000	30,000
Revaluations beginning of year	1,804,286	0
Share of profit/loss for the year	269,520	0
Revaluations end of year	2,073,806	0
Carrying amount end of year	2,153,806	30,000

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
Tanaco Production ApS	Esbjerg, Denmark	ApS	100.0

Notes

4. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2016 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

Liabilities under rental or lease agreements yearly comprise of DKK 718k.

5. Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on other fixtures and fitting, tools and equipment of DKK 500k nominal.

The carrying amount of mortgaged other fixtures and fittings, tools and equipment is DKK 137k.

6. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Hamsard 3468 Limited

Sterling House, Grimbald Crag Close, Knaresborough, North Yorkshire, HG5 8PJ
